
DEFINITIEF-BESLUIT 
 

 
Nummer omgevingsvergunning: 6513459                  Zaaknummer: 1992ESUITE465222023 

                                                                                                        OLO kenmerk: 6513459 

 

   

 verzonden : 28-6-2023 

 

Omgevingsvergunning 
 
Beschikking op de aanvraag van : Provincie Zuid-Holland, de heer P.G.M. van As 

 

Adres : Postbus 90602  

 

Postcode + woonplaats : 2509 LP Den Haag 

 

die is ontvangen op : 12 november 2021 

 

om op het perceel, 

 

plaatselijk bekend : T-splitsing N218/N496 te Oostvoorne   

 

activiteit bouwen : realiseren (knie)rotonde 

 

   

Overwegende: 

 

dat de gronden waarop de (knie)rotonde is geprojecteerd grotendeels zijn gelegen binnen het 

bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Westvoorne” en voor een klein gedeelte binnen het 

bestemmingsplan “Bedrijventerreinen Westvoorne; 

 

dat met de aanleg van de (knie)rotonde het vrijliggende fietspad langs de N218 wordt verlegd en de 

rijbaan tussen de bestaande rotonde N218/Brielseweg en de nieuwe (knie)rotonde in de rijrichting Brielle 

over een lengte van circa 120 meter wordt verdubbeld; 

 

dat het plan voor een klein gedeelte buiten de bestemming “Verkeer” én het maximale aantal rijbanen valt, 

is de aanvraag in strijd is met de geldende bestemmingsplannen;  

 

 

 



Afwijking van het bestemmingsplan  

In het bestemmingsplan zijn geen afwijkingsbepalingen opgenomen waarmee het bouwplan mogelijk kan 

worden gemaakt. Ook is het bouwplan niet aan te merken als zogenoemd ‘kruimelgeval’ als bedoeld in 

artikel 4 van bijlage II van het Besluit omgevingsrecht. Dit betekent dat de gevraagde 

omgevingsvergunning alleen kan worden verleend door af te wijken van het bestemmingsplan met 

toepassing van artikel 2.12 lid 1 onder a onder 3 Wabo. Op een dergelijk besluit is de uitgebreide 

voorbereidingsprocedure van de Wabo van toepassing. De besluitvorming op deze aanvraag is een 

bevoegdheid van het college, maar de vergunning kan op grond van artikel 2.27 Wabo slechts worden 

verleend indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven.  

 

Het college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Westvoorne op 5 april 2021 

heeft ingestemd om voor het plan en de bijbehorende goede ruimtelijke onderbouwing de uitgebreide 

afwijkingsprocedure te starten. Op 22 juni 2010 heeft de gemeenteraad van de voormalige gemeente 

Westvoorne een algemene verklaring van geen bedenkingen verleend aan het college van de voormalige 

gemeente Westvoorne, waarmee kan worden afgeweken van bestemmingsplannen die langer dan twe 

jaar geleden in werking zijn getreden. Beide geldende bestemmingsplannen zijn langer dan twee jaar 

gelegen in werking getreden waardoor het college in dit geval bevoegd is te besluiten over medewerking 

aan het plan met toepassing van de uitgebreide afwijkingsproedure van artikel 2.12 lid 1 onder a onder 3 

Wabo.  

 

De aanvraag is voorzien van een goede ruimtelijke onderbouwing  

Op grond van artikel 2.12 lid 1 onder a onder 3 Wabo kan de omgevingsvergunning slechts worden 

verleend indien deze niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en is voorzien van een goede 

ruimtelijke onderbouwing. Door de aanvrager is een goede ruimtelijke onderbouwing aangeleverd. (Sweco, 

kenmerk 51007617, d.d. 09-03-2023). Deze ruimtelijke onderbouwing, die integraal onderdeel uitmaakt 

van dit besluit, is ambtelijk getoetst en akkoord bevonden. Het bouwplan is derhalve niet in strijd met een 

goede ruimtelijke ordening. 

 

De aanleg van de (knie)rotonde met bijbehorende aanpassingen leidt tot een betere doorstroming van het 

verkeer en een betere bereikbaarheid van de kernen én tot een verhoging van de verkeersveiligheid. Het 

plan past daarmee binnen de ruimtelijke en planologische uitgangspunten van het rijk, de provincie en de 

gemeente, waaronder de “Omgevingsvisie Westvoorne 2030”. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Westvoorne hebben op 30 

augustus 2022 ingestemd met de verkoop van een strook grond langs bedrijventerrein Pinnepot ten 

behoeve van de uitvoering van het plan. De levering van her perceel kadastraal bekend gemeente 

Westvoorne, sectie C numeer 2097, ter grootte van 3.107 m², heeft reeds plaatsgevonden. 

 

Op 29 november 2022 is namens het college van burgemeester en wethouders van de voormalige 

gemeente Westvoorne reeds een omgevingsvergunning verleend voor het kappen van vijf kastanjebomen. 

Deze werkzaamheden zijn reeds uitgevoerd.  

 

Op 29 november 2022 is namens het college van burgemeester en wethouders van de voormalige 

gemeente Westvoorne reeds een omgevingsvergunning verleend voor het gedeeltelijk dempen van een 

sloot. Deze werkzaamheden zijn reeds uitgevoerd.  

 

Voor het uitvoeren van de grondroerende werkzaamheden is een archeologisch buro-onderzoek en 

vervolgens een buro- en booronderzoek uitgevoerd door Sweco. Bureau Oudheidkundig Onderzoek 

Rotterdam (BOOR) heeft het archeologisch onderzoeksrapport onder tekstuele aanpassingen 

goedgekeurd en geadviseerd dat een vervolgonderzoek niet noodzakelijk is. Wel moeten toevalvondsten 

worden gemeld bij het bevoegd gezag. Hierover wordt een voorwaarde opgenomen in de te verlenen 



omgevingsvergunning. 

 

Voor het uitvoeren van de grondroerende werkzaamheden is een verkennend (water)bodemonderzoek en 

een actualiserend en nader (water)bodemonderzoek uitgevoerd. Aan de oostzijde van het plangebied is 

een ernstige bodemverontreniging aangetroffen waarvoor een saneringsplicht geldt op grond van de Wet 

Bodembescherming.Hiervoer is door de milieudienst Rijnmond DCMR geadviseerd. In overleg met de 

milieudienst Rijnmond DCMR is overeengekomen dat dit in de uitvoeringsfase wordt meegenomen met 

een BUS-melding. Hierover wordt een voorwaarde opgenomen in de te verlenen omgevingsvergunning;  

 

Ten behoeve van het plan is door Sweco een akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai uitgevoerd, welke 

is beoordeld door de milieudienst Rijnmond DCMR. Omdat geen sprake is van een reconstructie-effect als 

bedoeld in de Wet geluidhinder is een nader geluidsonderzoek en/of een hogere grenswaardenprocedure 

niet aan de orde. 

 

In het kader van de Wet Natuurbescherming is door Sweco een AERIUS-berekening uitgevoerd voor de 

aanlegfase. In de gebruiksfase is geen sprake van een verkeersaantrekkende werking. Uit de AERIUS-

berekening voor de aanlegfase komt een stikstofdepositie van 0,01 mol/ha/jaar op naturgebied Voornes 

Duin. Gelet hierop moet een ecologische voortoets worden uitgevoerd. Initiatiefnemer doorloopt voor een 

eventuele ontheffing of vergunning op grond van de Wet Natuurbescherming een afzonderlijk traject.     

 

Voor de overige (deel)aspecten van het plan wordt verwezen naar de ruimtelijke onderbouwing, inclusief  

bijbehorende onderzoeken en adviezen die integraal onderdeel uitmaken van dit besluit.         

 

Over het plan is vooroverleg gevoerd met de wettelijke overlegpartners de Provincie Zuid-Holland en het 

Waterschap Hollandse Delta.  

 

Afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is.  

 

  Het voornemen om de omgevingsvergunning te verlenen is op 19 april 2023 bekendgemaakt. 

 

De aanvraag en het ontwerpbesluit met bijbehorende stukken hebben vanaf 20 april 2023 tot en met 1 juni 

2023 ter inzage gelegen. 

 

Binnen bovengenoemde termijn is één zienswijze ontvangen over het ontstaan van mogelijke licht- en 

geluidhinder door de aanleg van de rotonde. Naar aanleiding hiervan is een nadere toelichting gegeven op 

de getroffen maatregelen in het ontwerp waarmee de kans op hinder wordt beperkt.  

 

Het betreft de volgende drie maatregelen: het ophogen van de aarden wal tot de oorspronkelijke hoogte 

van 2.00 ten opzichte van het wegdek (+ 0.80 m), het doortrekken van de aarden wal tot de insteek van de 

sloot en het aanbrengen van een groenblijvende ligusterhaag met een hoogte van circa 1.50 meter 

rondom de noordzijde van de rotonde.  

 

Deze drie maatregelen zijn vastgelegd op de tekening van het definitief ontwerp: eindsituatie (51007617-

W505-11-01-01, versie B, d.d. 01-03-2023) welke als bijlage is toegevoegd en daarmee onderdeel 

uitmaakt van de definitieve omgevingsvergunning. Gelet hierop hebben de indieners van de zienswijze 

besloten deze zienswijze in te trekken. 

 

gelet op artikel 2.1, 2.10 en 2.12, lid 1, onder a onder 3 Wabo en de artikelen 3.1., 3.8 en 6.12 Wro; 

 

 

 



Besluiten: 

 

 

 

met toepassing van de artikel 2.12 lid 1 onder a onder 3 Wabo omgevingsvergunning te verlenen voor de 

activiteit “handelen in strijd met regels ruimtelijke ordening” (artikel 2.1 lid 1 onder c Wabo) teneinde de 

(knie)rotonde inclusief aanpassingen aan de rijbanen en het fietspad in planologisch opzicht mogelijk te 

maken. 
 
Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking na afloop van de beroepstermijn, tenzij naast een beroepschrift ook een 

verzoek om voorlopige voorziening is ingediend. In dat geval treedt het besluit niet in werking voordat door 

de Voorzieningenrechter op het verzoek om voorlopige voorziening is beslist. 
 

Ondertekening 

Hellevoetsluis, 28 juni 2023  

 

namens burgemeester en wethouders, 

  
Ricardo de Wolff  

Manager Vergunningen Toezicht en Handhaving 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Beroepsclausule 
Tegen dit besluit kunt u ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt een beroepschrift indienen bij de 
Arrondissementsrechtbank te Rotterdam, sector bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 
 
Het beroepschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten: de naam en het adres van de 
indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden 
van het beroep. Zo mogelijk dient een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft bij het 
beroepschrift te worden overgelegd. 
 
Als u in beroep gaat, kunt u tevens om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank, Postbus 50591 te 3007 BM Rotterdam. Een voorlopige voorziening 
kan worden getroffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Van de 
verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de griffie van de 
rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 
 



Documenten behorende bij vergunning  
 

De volgende documenten maken integraal onderdeel uit van dit besluit: 

• Aanvraagformulier (d.d. 12-11-2021). 

• Ruimtelijke onderbouwing (Sweco, 51007617, d.d. 09-03-2023). 

• Bijlage 1 akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai (Sweco, 51003885, d.d. 15-02-2022). 

• Bijlage 2 verkennend onderzoek (water)bodem (Grontmij, 344942, d.d. 09-02-2016). 

• Bijlage 3 nadere actualisatie onderzoek (water)bodem (Sweco, 51007617, NL22-648800269-

30197, d.d. 10-02-2023). 

• Bijlage 4 vooronderzoek explosieven (ECG, 266-015-VO-01, d.d. 10-02-2016). 

• Bijlage 5 notitie beoordeling explosieven (Sweco, 51003885, NL21-648800269-3417, d.d. 20-08-

2021). 

• Bijlage 6 archeologisch bureauonderzoek (Sweco, SWNL0276864, 51003885, 2444, d.d. 19-04-

2022). 

• Bijlage 7: archeologisch bureau- en booronderzoek (Sweco, SWNL0276864, 51003885, 17-01-

2023) 

• Bijlage 8: actualisatie verkennend natuuronderzoek (Sweco, NL21-648800269-7246, d.d. 14-10-

2021). 

• Bijlage 9: notitie stikstofdepositie (Sweco, NL21-648800269-5199, 51007617, d.d. 03-03-2023). 

• Bijlage 10 : VVGB gemeenteraad Westvoorne (d.d. 2-6-2010) 

• Situatietekening (377765-W505-11-09-01, d.d. 01-10-2021). 

• Dwarsprofielen (377765-W505-11-09-01, d.d. 22-12-2021). 

• Definitief ontwerp:eindsituatie (51007617-W505-11-01-01, versie B, d.d. 01-03-2023)  

 
 
 
 

  



Voorwaarden behorende bij vergunning 
 

• De vergunninghouder dient team Vergunningen, Toezicht & Handhaving vijf dagen voor de start 

van de werkzaamheden hiervan in kennis te stellen en er moet gevolg worden gegeven aan de 

door een medewerker van team Vergunningen, Toezicht & Handhaving gegeven aanwijzingen. 

Team Vergunningen, Toezicht & Handhaving is beriekbaar via telefoonnummer 14 0181 of 

emailadres gemeente@voornaaanzee.nl. Vermeld daarbij het kenmerk van deze vergunning.   

• Als er een bemaling, klokpomp of andere grondwateronttrekking nodig is, moet de 
vergunninghouder dit melden bij waterschap Hollandse Delta via het waterschapsloket 
2005005@wshd.nl of 0900 -2005005. 

• De vergunninghouder dient de door BOOR geadviseerde tekstuele aanpassingen te verwerken in 
de definitieve versie van het archeologisch onderzoeksrapport (Sweco, 2444, d.d. 19-04-2022) en 
een exemplaar hiervan toe te zenden aan BOOR.   

• Archeologische toevalvondsten moeten direct worden gemeld door de vergunninghouder bij De 

Rijksdienst Cultureel Erfgoed (RCE) en het bevoegd gezag, de gemeente Voorne aan Zee.  

• Ten aanzien van de ernstige bodemverontreiniging aan de oostzijde van de rotonde geldt voor de 

vergunninghouder een saneringsplicht op grond van de Wet Bodembescherming. Hiervoor moet 

vergunninghouder een BUS-melding doen.  

 

 

mailto:gemeente@voornaaanzee.nl
mailto:2005005@wshd.nl




   
 

DEFINITIEF BESLUIT 
 

OMGEVINGSVERGUNNING AFWIJKEND VAN BESTEMMINGSPLAN  
 
Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee maken bekend dat krachtens 
afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht een omgevingsvergunning met goede 
ruimtelijke onderbouwing als bedoeld in artikel 2.12 eerste lid, onder a, sub 3 van de 
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) is verleend voor:     
 

 De aanleg van een (knie)rotonde met bijbehorende aanpassingen ter plaatse 
van de T-splitsing N218/N496, plaatselijk bekend Kleidijk/Westvoorneweg te 
Oostvoorne.    

 
Het unieke identificatiecode van het plan is NL.IMRO.1992.RotondeKleidijk-0130 
 
Inzage en beroep 
 
Het besluit ligt met ingang van de dag na bekendmaking gedurende zes weken ter 
inzage bij het Servicepunt van Westvoorne. Het Servicepunt vindt u in de hal van het 
gemeentehuis in Rockanje (Raadhuislaan 6) en is geopend op maandag t/m donderdag 
van 8.00 tot 17.00 uur en op vrijdag van 8.00 tot 12.30 uur. Het plan ligt eveneens 
digitaal ter inzage op www.ruimtelijkeplannen.nl en www.westvoorne.nl.   
 
Het beroepschrift moet worden gericht aan de rechtbank Rotterdam, sector 
Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. Indiening van een beroepschrift 
heeft geen invloed op de inwerkingtreding van het besluit. Indieners van een 
beroepschrift kunnen hiervoor een verzoek om voorlopige voorziening (schorsing) 
indienen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank.   
 
 
Rockanje, 12 juli 2023 
De burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 
 
 
 
 
 


	DEFINITIEF-BESLUIT
	PUBLICATIE



